
4) Artikel 11 i Kommissionens forordning (EØF) nr. 3887/92 af
23. december 1992 om gennemførelsesbestemmelser for det inte-
grerede system for forvaltning og kontrol af visse EF-støtteordninger
og/eller artikel 22 i forordning nr. 1760/2000 skal fortolkes
således, at en medlemsstat ikke kan fastsætte nationale sanktioner,
som består i nedsættelser og udelukkelser fra den samlede fælles-
skabsstøtte, som en landbruger, der har indgivet en ansøgning om
slagtepræmie, kan gøre krav på, idet sådanne sanktioner allerede
udførligt fremgår af forordning nr. 3887/92.

(1) EUT C 93 af 16.4.2005.

Domstolens dom (Fjerde Afdeling) af 24. maj 2007 —
Winfried L. Holböck mod Finanzamt Salzburg-Land
(anmodning om præjudiciel afgørelse fra

Verwaltungsgerichtshof — Østrig)

(Sag C-157/05) (1)

(Frie kapitalbevægelser — etableringsfrihed — indkomstskat
— udlodning af udbytter — kapitalindkomster fra

tredjelande)

(2007/C 155/03)

Processprog: tysk

Den forelæggende ret

Verwaltungsgerichtshof

Parter i hovedsagen

Sagsøger: Winfried L. Holböck

Sagsøgt: Finanzamt Salzburg-Land

Sagens genstand

Anmodning om præjudiciel afgørelse — Verwaltungsgerichtshof
— fortolkning af artikel 56 EF og 57 EF — national lovgivning
om beskatning af udloddet udbytte — en fysisk person, der har
bopæl på det nationale område, besidder to tredjedele af
aktierne i et selskab, der er etableret i et tredjeland (Schweiz) —
beskatning af udbyttet med den normale indkomstskattesats i
modsætning til nationale udbytter, der beskattes med en nedsat
sats

Konklusion

Artikel 57, stk. 1, EF skal fortolkes således, at artikel 56 EF ikke er
til hinder for, at en medlemsstat anvender en lovgivning, som eksiste-

rede den 31. december 1993, og hvorefter en aktionær, der modtager
udbytte fra et hjemmehørende selskab, pålægges en skattesats, der
svarer til halvdelen af gennemsnitsskattesatsen, hvorimod en aktionær,
der modtager udbytte fra et selskab, der er etableret i et tredjeland, og
hvori aktionæren ejer to tredjedele af selskabskapitalen, beskattes efter
den almindelige indkomstskattesats.

(1) EUT C 143 af 11.6.2005.

Domstolens dom (Syvende Afdeling) af 24. maj 2007 —
Kommissionen for De Europæiske Fællesskaber mod

Kongeriget Spanien

(Sag C-361/05) (1)

(Traktatbrud — affaldshåndtering — direktiv 75/442/EØF og
1999/31/EF — ulovlige og ikke kontrollerede lossepladser —

lossepladser i Níjar, Hoyo de Miguel og Cueva del Mojón)

(2007/C 155/04)

Processprog: spansk

Parter

Sagsøger: Kommissionen for De Europæiske Fællesskaber (ved I.
Martínez del Peral og M. Konstantinidis, som befuldmægtigede)

Sagsøgt: Kongeriget Spanien (ved I. del Cuvillo Contreras og M.
Muñoz Pérez, som befuldmægtigede)

Sagens genstand

Traktatbrud — overtrædelse af artikel 4, 9 og 13 i Rådets
direktiv 75/442/EØF af 15. juli 1975 om affald (EFT L 194,
s. 39), som ændret ved Rådets direktiv 91/156/EØF af 18. marts
1991(EFT L 78, s. 32) og artikel 14 i Rådets direktiv
1999/31/EF af 26. april 1999 om deponering af affald (EFT L
182, s. 1) — lossepladser i Níjar, Hoyo de Miguel og Cueva del
Mojón, beliggende ved La Mojonera

Konklusion

1) Kongeriget Spanien har tilsidesat sine forpligtelser i henhold til
artikel 4, 9 og 13 i Rådets direktiv 75/442/EØF af 15. juli
1975 om affald, som ændret ved Rådets direktiv 91/156/EØF af
18. marts 1991, samt artikel 14 i Rådets direktiv 1999/31/EF
af 26. april 1999 om deponering af affald, idet det ikke inden for
den fastsatte frist har truffet de nødvendige foranstaltninger for at
sikre, at bestemmelserne finder anvendelse på losspladserne i Níjar,
Hoyo de Miguel og Cueva del Mojón (i Almería-provinsen).
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